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DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS RIO GRANDE Nº
019/2022 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2022

A Diretora Geral em exercício do Campus Rio Grande - Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a
Divulgação dos bolsistas selecionados no Edital Campus Rio Grande nº 019/2022 –
Seleção de bolsistas de extensão – 2022, conforme especificado no Anexo I.

ATENÇÃO ALUNOS QUE FORAM SELECIONADOS EM MAIS DE UMA BOLSA!

IMPRETERIVELMENTE ATÉ AMANHÃ ÀS 15:00 (DIA 26/05 – QUINTA-FEIRA) VOCÊS DEVEM
COMUNICAR QUAL SERÁ O PROJETO DE SUA ESCOLHA, POIS IMPLICARÁ NA CHAMADA DE

OUTRO CANDIDATO.

Rio Grande, 25 de maio de 2022.

___________________________________________
Liziane Garcia Torchelsen

Diretora Geral em exercício
Portaria No. 097/2021
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DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS RIO GRANDE Nº 019/2022 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2022

ANEXO I – Campus Rio Grande
Divulgação dos bolsistas selecionados

MODALIDADE TÍTULO Bolsas e CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto Geotecnologias na Gestão Municipal 4 bolsas de 12h

Eduardo Botelho Costa Neto;
Elen Silva da Silva;
Kymberlyn Vitória Da Silva Lima;
Ana Luíza Silveira de Souza.

1º - classificado
2º - classificado
3º - classificado
4º - classificado

Nathalia Fonseca Fonseca;
Yasmin Silveira da Silva Maio;
Samara Moraes Alves;
Nickielle Zanella Neves;
Helena Rodrigues Santana;
Kaliel Cunha Dal Molin;
Luiza Pinto Salies;
Jéssie Ellen Lopes Passos;
Agda Aparecida Gaudencio de Oliveira;
Janaina Sarmento Zeilmann;
Isabel Ferreira Querino;
Laura Dorneles Lemes;
Martina Gautério Ramos;
Aline Dias Bastos;
Raissa Silva Lima;
Júlia Carreiro Lopes;
Clarissa Borges.

1º -   suplente
2º -   suplente
3º -   suplente
4º -   suplente
5º -   suplente
6º -   suplente
7º -   suplente
8º -   suplente
9º -   suplente
10º - suplente
11º - suplente
12º - suplente
13º - suplente
14º - suplente
15º - suplente
16º - suplente
17º - suplente

rama Programa Geosaúde
2 bolsas de 16

2 bolsas de 12

Eduardo Botelho Costa Neto;
Laura Dorneles Lemes.
Henrique Ferreira Pereira;
Lívia Soares Martins

1º - classificado (16h)
2º - classificado
1º - classificado (12h)
2º - classificado

Nathalia Fonseca Fonseca;
Camila dos Santos Braz;
Kymberlyn Vitória da Silva Lima;
Jéssie Ellen Lopes Passos;
Nickielle Zanella Neves;
Pedro Henrique Cardoso dos Santos;
Agda Aparecida Gaudencio de Oliveira;
Helena Rodrigues Santana;
Yasmin Silveira da Silva Maio;
Samara Moraes Alves;
Lara Mirapalheta Conceição;
Martina Gautério Ramos;
Alice Barreto Diniz.

1º -   suplente
2º -   suplente
3º -   suplente
4º -   suplente
5º -   suplente
6º -   suplente
7º -   suplente
8º -   suplente
9º -   suplente
10º - suplente
11º - suplente
12º - suplente
13º - suplente

1 CH: Carga horária semanal da bolsa.
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MODALIDADE TÍTULO Bolsas e CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO
Katiele Domingues Meireles
Rafaella Oliveira da Cruz Desclassificados

Projeto Olimpíada Científica 2 bolsa de 16h

Marina Obiedo Piñeiro 1º - classificado
Carolyne Macedo Trindade;
João Victor Lisboa Nunes;
Lívia Soares Martins;
Eduarda Fagundes de Andrade.

Desclassificados

Projeto Aldeias do Rio Grande: aprender a (re)conhecer para
aprender a conviver

1 bolsa de 08h
1 bolsa de 08h

Pedro Demarco Gomes;
Nathalya Lessa Cardoso.

1º - classificado
2º - classificado

Raquel da Silva Fiss 1º - suplente

Projeto Boneca africana Rana 2 bolsas de 08h

Monise Soares Gomes;
Jéssie Ellen Lopes Passos.

1º - classificado
2º - classificado

Nathalya Lessa Cardoso;
Laura Regina da Silva Rosrigues.

1º - suplente
2º - suplente

Projeto Educar Compostando - uma proposta ambiental 1 bolsa de 16h Nickielle Zanella Neves 1º - classificado
Lara Miranpalheta Conceição 1º - suplente

Projeto Cine clube 2 bolsas de 12h

Aline Dias Bastos;
Gabriel da Rosa Gonçalves.

1º - classificado
2º - classificado

Julia Arocha Pereira;
Laura Regina Da Silva Rodrigues;
Gabrielle Rodrigues Peres.

1º - suplente
2º - suplente
3º - suplente

Pedro Demarco Gomes;
Carolyne Macedo Trindade;
Giovana Avencurt Leitzk;
Álanis Botelho Garcia;
Emilly Beartis Freitas Ulguim;
Bianca Rogoski Araujo.

Desclassificados

ProjetProgo Oficina de Cinema OF CINE 1 bolsa de 12h

Gabrielle Rodrigues Peres. 1º - classificado
Rafaella Oliveira Da Cruz
Helena Rodrigues Santana;
Kymberlyn Vitoria da Silva Lima.

1º - suplente
2º - suplente
3º - suplente

Carolyne Macedo Trindade;
Álanis Botelho Garcia;
Antony Pereira.

Desclassificados

Projeto Rádio na Mão 1 bolsa de 12h

Vinícius Barcellos Vieira Silveira. 1º - classificado
Julia Arocha Pereira;
Clarissa Borges;
Rafaella Oliveira da Cruz;
Monise Soares Gomes;
Nicolle Soares Moreira.

1º - suplente
2º - suplente
3º - suplente
4º - suplente
5º - suplente
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MODALIDADE TÍTULO Bolsas e CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO
Diorkaeff Silva da Costa;
Lívia Soares Martins;
Carolyne Macedo Trindade.

Desclassificados

Projeto TecnoMaker4.0: Pensamento Computacional, Cultura
Maker e Robótica Educacional para o Ensino

Fundamental da cidade de Rio Grande
2 bolsa de 08h

Pedro Garcia Machado;
André Bastilhos Souza.

1º - classificado
2º - classificado

Fernando Oliveira Barbosa;
Diego Fontes de Avila;
Nicolle Soares Moreira;
Diorkaeff Silva da Costa;
João Gabriel Sandri de Souza.

Desclassificados

Projeto Desenvolvimento de Tecnologia Assistiva para apoio
à educação básica.

2 bolsas de 8h
1 bolsa de 08h

Manoela de Souza Gonçalves;
Emilly Beatris Freitas Ulguim.

1º - classificado
2º - classificado

Lara Mirapalheta Conceição 1º - classificado
Pedro Demarco Gomes;
Martina Gautério Ramos.

1° - suplente
2° - suplente

Breno Xavier de Paula
Katiele Domingues Meireles Desclassificados

QUADRO DE OFERTA DE BOLSAS DO PROJETO DE ARTE E CULTURA - 2022

MODALIDADE TÍTULO Bolsas e CH2 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto IV Mostra de Cinema Latino-Americano de Rio
Grande & IV Cinemário 1 bolsas de 8h

Taís dos Santos Miguel 1º - classificado
Thierry Rodrigues San Martin Vieira;
Júlia Arocha Pereira;
Alice Barreto Diniz.

1° - suplente
2° - suplente
3° - suplente

Nicolas Bastos Dos Santos;
Carolyne Macedo Trindade Desclassificados

QUADRO DE OFERTA DE BOLSAS DO PROJETO DOS PROJETOS DE INDISSOCIÁVEIS - 2022

MODALIDADE TÍTULO Bolsas e CH3 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto Libras - PTB: Aplicativo para reforço da língua
portuguesa para surdos. 1 bolsas de 8h Adriele Kailane de Oliveira Colossi 1º - classificado

3

2 CH: Carga horária semanal da bolsa.
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Sofia Loureiro da Cruz Machado;
Pedro Garcia Machado.

1° - suplente
2° - suplente

Projeto Multimodalidade e Linguística Aplicada: produção e
adaptação de materiais 1 bolsas de 8h

Marina Colares Jensen 1º - classificado
Thaizy Gonçalves dos Santos 1° suplente
Adrielly Lemos Ferreira;
Kimberly Retzlaff Martins. Desclassificados
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